



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
AV. CANAÃ, 126 – CENTRO
CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432
Fone: (99) 98267-0015

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020 - CPL

ANEXO III
CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

São Pedro dos Crentes –MA, 12 de fevereiro de 2020.

Prezados Senhores,

A empresa **J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES - ME**, com sede na cidade de São Pedro dos Crentes – MA, à Rua Canaã, n.º 126, inscrita no CNPJ/MF sob o número **11.454.699/0001-86**, neste ato representada por Josafan Vieira da Silva, Empesário, portador(a) do R.G. n.º 1.462.487 SSP/MA, e CPF n.º 475.178.833-72, abaixo assinado propõe à Prefeitura de São Pedro dos Crentes-MA os preços infra discriminados **Contratação de Empresa para fornecimento de Materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do Município, conforme termo de referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 008/2020 - CPL:**

11.454.699/0001-86

J. V da Silva Materiais de Construção-ME

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
AV. CANAÃ, 126 - CENTRO
CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432
Fone: (99) 98267-0015

11.454.699/0001-86

J. V. da Silva Materiais de Construção-ME

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA

ANEXO III

PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 008/2020- CPL/PSCP

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do

1- INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
CONSTRUÇÃO						
01	Alicate forrado em aço carbono 8mm	8	Und	tramotina	R\$ 28,00	R\$ 224,00
02	Arco de Serra com regulagem	5	Und	overtime	R\$ 29,00	R\$ 145,00
03	Arrame Recuzido 1 kg	10	Kg	belgo	R\$ 13,00	R\$ 130,00
04	Arribite de repuxo 4.8x19mm	250	Und	aço	R\$ 0,27	R\$ 67,50
05	Aruela lisa 1/2	450	Und	mabeline	R\$ 0,80	R\$ 360,00
06	Aruela lisa 3/8	200	Und	mabeline	R\$ 0,29	R\$ 58,00
07	Aruela lisa 5/8	400	Und	mabeline	R\$ 1,40	R\$ 560,00
08	Balde plastico 12 litro	12	Und	terraplaste	R\$ 12,00	R\$ 144,00
09	Barra de Rosca 1/2 - 1 mt	45	Und	jomarca	R\$ 9,00	R\$ 405,00
10	Barra de Rosca 3/8 - 1 mt	100	Und	jomarca	R\$ 9,00	R\$ 900,00
11	Barra de Rosca 5/8 - 1 mt	130	Und	jomarca	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
12	Bota Cara de vaca de couro	50	Par	couro	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
13	Bota de borracha pvc cano longo	50	Par	terraplaste	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
14	Cabo para enxada	25	Unid	monfort	R\$ 16,00	R\$ 400,00
15	Cadeado 30mm	15	Und	pada	R\$ 17,00	R\$ 255,00
16	Cadeado 40mm	15	Und	pada	R\$ 22,00	R\$ 330,00
17	Cadeado 45mm	15	Und	pada	R\$ 25,00	R\$ 375,00
18	Cadeado 50mm	15	Und	pada	R\$ 30,00	R\$ 450,00
19	Caixa de descarga p/ vaso sanitario simples	8	Und	astro	R\$ 27,00	R\$ 216,00
20	Cal PCx8k	200	Pct	hidrotintas	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
21	Camara de ar para carrinho de mão ,25	15	Und	maggio	R\$ 20,00	R\$ 300,00
22	Carro de mão caçamba de zinco	12	Und	maestro	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00
23	Cavadeira articulada	10	Und	tramotina	R\$ 70,00	R\$ 700,00
24	Ceramica PI4	1000	Mts	icopiso	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
25	Chadrez Liquido 50ML cores sortidas	25	Und	hidrocor	R\$ 3,50	R\$ 87,50
26	Chave de Fenda 1x4x10mm	5	Und	tramotina	R\$ 9,00	R\$ 45,00
27	Cola durapox 100g	25	Und	epox	R\$ 6,00	R\$ 150,00
28	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	200	Und	gerdal	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
29	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	200	Und	gerdal	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
30	Corda de naylo 10mm	900	Mts	naylon	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
31	Dobradisce 3.1/2	30	Und	silvana	R\$ 4,50	R\$ 135,00
32	Emenda p/ forro PVC	500	Mts	corplaste	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
33	Enxada larga 2.0 s/ cabo	25	Und	bellota	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
34	Enxada estreito 2,5 s/ cabo	15	Und	bellota	R\$ 35,00	R\$ 525,00
35	Facão (lamina em aço nº 12)	40	Und	bellota	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
36	Facão 14 polegada	20	Und	tramotina	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
37	Fechadura porta de ferro	25	Und	mgm	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
38	Fechadura trinco lavanca	20	Und	golde	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
39	Ferrolho com porta cadiado nº 5	15	Und	silvana	R\$ 10,00	R\$ 150,00
40	Ferrolho p/porta simples	15	Und	silvana	R\$ 7,00	R\$ 105,00

41	Fixador para cal 150ml	25	Und	juntalider	R\$ 2,80	R\$ 70,00
42	Forro PVC	3000	Mts	coplaste	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00
43	Janela Venezuelana 1x120m	8	Und	vitalfe	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
44	Janela Venezuelana 1x1m	6	Und	vitalfe	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
45	Lavanca 1,5 mt	8	Und	alumi	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
46	Lavatório de louça p/ banheiro	4	Und	luzarte	R\$ 81,00	R\$ 324,00
47	Lima p/ amolar ferro 8/200	40	Und	kf	R\$ 14,00	R\$ 560,00
48	Lixa P/ Ferro P-120	70	Und	3m	R\$ 2,50	R\$ 175,00
49	Lixa P/ Parede 80mm	60	Und	3m	R\$ 2,00	R\$ 120,00
50	Luva de algodão pigmentada	80	Par	algodao	R\$ 6,30	R\$ 504,00
51	Luva de couro de boa qualidade	90	Par	couro	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
52	Luva de malha latex	100	Par	latex	R\$ 8,00	R\$ 800,00
53	Machado com cabo	8	Und	colins	R\$ 108,00	R\$ 864,00
54	Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm	60	Folhas	maderite	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
55	Madeirístico 2,2x1,60 10 mm	60	Folhas	maderite	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
56	Marreta sem cabo 2 kg	5	Und	monfort	R\$ 62,00	R\$ 310,00
57	Marreta sem cabo 5 kg	5	Und	monfort	R\$ 92,00	R\$ 460,00
58	Pá de bico c/ cabo para lixo	15	Und	bellota	R\$ 36,00	R\$ 540,00
59	Parafuzo 5/16 para madeira	50	Und	ciscer	R\$ 3,00	R\$ 150,00
60	Pia para cantina fibra 1,40 cm	5	Und	mornol	R\$ 122,00	R\$ 610,00
61	Picareta e pá estreita	5	Und	tramotina	R\$ 61,00	R\$ 305,00
62	Porca 1/2	50	Unid	mabeline	R\$ 0,85	R\$ 42,50
63	Porca 3/8	50	Und	mabeline	R\$ 0,30	R\$ 15,00
64	Porca 5/8	300	Und	mabeline	R\$ 1,75	R\$ 525,00
65	Prego 1kg tam. Sortidos	15	Kg	belgo	R\$ 12,00	R\$ 180,00
66	Rastel regulavel metalico com cabo	30	Und	vap	R\$ 22,00	R\$ 660,00
67	Rolo de espuma para pintura 30cm	20	Und	atlas	R\$ 19,00	R\$ 380,00
68	Sacos de cimento de 50kg	600	Und	elizabeth	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
69	Sacos de fibrasp/60 kg	490	und	fibra	R\$ 1,80	R\$ 882,00
70	Segueta para arco 300mm	25	Und	starrete	R\$ 6,70	R\$ 167,50
71	Seixo lata 18 L	100	Lata	sul	R\$ 5,00	R\$ 500,00
72	Selador para madeira 3.600 Lts	8	Und	hidrotintas	R\$ 62,00	R\$ 496,00
73	Selador para madeira 900ml	10	Und	hidrotintas	R\$ 39,00	R\$ 390,00
74	Telhas plan 1º	12.000	Und	tocantins	R\$ 0,82	R\$ 9.840,00
75	Thenner solvente 900 ml	15	Lts	pirosol	R\$ 14,00	R\$ 210,00
76	Tijolos de 1º 6 furos	5000	Und	euchadai	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
77	Tijolos de 1º 8 furos	30.000	Und	euchadai	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00
78	Tinta acrilica 18 Lts	100	Und	super demais	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
79	Tinta acrilica 3600 Lts	40	Und	super demais	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
80	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	50	Und	hidrotintas	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
81	Tinta spray 500ml	50	Und	tek bonde	R\$ 17,00	R\$ 850,00
82	Trelice de ferro para radier 6mt	100	Mts	gerdau	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
83	Vaso Sanitario de loja simples	10	Und	luzarte	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
84	Vassoura para varrer rua V 45	100	Und	mb	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
85	Vergalhão 3/8 para radier 12mt	10	Und	gerdau	R\$ 45,00	R\$ 450,00
86	Vergalhão 5/16 para radeier 12mt	10	Und	gerdau	R\$ 35,00	R\$ 350,00
87	Vergalhão 1/4 para Radier 12mt	10	Und	gerdau	R\$ 23,00	R\$ 230,00
88	Vergalhão 4/2 para Radier estril 12mt	10	Und	gerdau	R\$ 19,00	R\$ 190,00
89	Verniz de 3.600 Lts	10	Und	hidrotintas	R\$ 97,00	R\$ 970,00
90	Verniz de 900 ml	10	Und	hidrotintas	R\$ 31,00	R\$ 310,00
91	Zinco para bica 1 mt	20	Mts	zinco	R\$ 38,00	R\$ 760,00
ELÉTRICO						R\$ -
92	Caixa para medição monofasico	10	Und	celpa	R\$ 38,00	R\$ 380,00
93	Cabo flexível 1.5 mm	10	Rol c/ 100mt	cobrecom	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
94	Cabo flexível 2.5 mm	15	Rol c/ 100mt	cobrecom	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
95	Cabo flexível 4 mm	10	Rol c/ 100mt	cobrecom	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
96	Cabo flexível 6 mm	10	Rol c/ 100mt	cobrecom	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
97	Caixa de embutir p/ tomadas e interruptores	40	Und	pt	R\$ 1,80	R\$ 72,00
98	Caixa para medição trifasico	8	Und	celpa	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
99	Dijuntor monofasico 15A, 20A e 25A	10	Und	ge	R\$ 13,00	R\$ 130,00
100	Dijuntor trifasico 40A e 50A	10	Und	ge	R\$ 87,00	R\$ 870,00
101	Fio torcido 2x0,75mm	8	Rol c/ 100mt	sil	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
102	Fio torcido 2x1,00mm	8	Rol c/ 100mt	sil	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
103	Fio torcido 2x1,5mm	8	Rol c/ 100mt	sil	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00
104	Fita de alta tensão	15	Und	scotch	R\$ 13,00	R\$ 195,00
105	Fita isolante 10 mt 3M	10	Und	3m	R\$ 4,00	R\$ 40,00

AV. Canadá, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

106	Haste aterramento 1,5 mt	10	Und	j lobato	R\$ 17,00	R\$ 170,00
107	Haste aterramento 2 mt	10	Und	j lobato	R\$ 23,00	R\$ 230,00
108	Interruptor para embutir 1 tecla	20	Und	ilumi	R\$ 7,00	R\$ 140,00
109	Interruptor para embutir 2 tecla	20	Und	ilumi	R\$ 13,00	R\$ 260,00
110	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	20	Und	ilumi	R\$ 13,00	R\$ 260,00
111	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	20	Und	ilumi	R\$ 16,00	R\$ 320,00
112	Interruptor para embutir 3 tecla	20	Und	ilumi	R\$ 15,00	R\$ 300,00
113	Isolador roldana 25x25mm	100	Und	ilumi	R\$ 2,80	R\$ 280,00
114	Lampada florecente eletrônica 15w	20	Und	avant	R\$ 14,00	R\$ 280,00
115	Lampada florecente eletrônica 20 wt	20	Und	avant	R\$ 16,00	R\$ 320,00
116	Lampada florecente eletrônica 25 wt	20	Und	avant	R\$ 19,00	R\$ 380,00
117	Lampada florecente eletrônica 34w	20	Und	avant	R\$ 37,00	R\$ 740,00
118	Lampada florecente eletrônica 45w	20	Und	avant	R\$ 47,00	R\$ 940,00
119	Lampada florecente eletrônica 9 wt	20	Und	avant	R\$ 11,00	R\$ 220,00
120	Pluk macho e fêmea	30	Und	tramotina	R\$ 5,00	R\$ 150,00
121	Soquete	100	Und	ilumi	R\$ 3,00	R\$ 300,00
HIDRAULICO						R\$ -
122	Adptador soldavel de 25mm	10	Und	krona	R\$ 1,80	R\$ 18,00
123	Adptador soldavel de 32mm	15	Und	krona	R\$ 2,80	R\$ 42,00
124	Adptador soldavel de 40mm	10	Und	krona	R\$ 4,20	R\$ 42,00
125	Adptador soldavel de 50mm	10	Und	krona	R\$ 5,00	R\$ 50,00
126	Aspressor para irrigar circular 15cm de altura	20	Und	****	R\$ 16,00	R\$ 320,00
127	Bomba d'água elétrica trifásica 4 cv 2" 1.1/4" 220/380/440v - 32-125	2	Und	****	R\$ -	R\$ -
128	Bomba para poço casibão submersa 220 v 2000	2	Und	anautica	R\$ 300,00	R\$ 600,00
129	Bomba para poço casibão submersa 220 v 1.500	2	Und	anautica	R\$ 280,00	R\$ 560,00
130	Bomba para poço Submersa 4CV trifásica	2	Und	****	R\$ -	R\$ -
131	Bomba submerça, 6 polegadas, autura monométrica total H: 65 metros, Líquido de	2	Und	****	R\$ -	R\$ -
132	Caixa d' Água plastico - 5000 Lts	2	Und	mais pvc	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
133	Caixa d' Água plástico - 1000 Lts	2	Und	mais pvc	R\$ 330,00	R\$ 660,00
134	Caixa d' Água plástico - 2000 Lts	2	Und	mais pvc	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
135	Caixa d' Água plastico - 3000 Lts	2	Und	mais pvc	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
136	Cano soldavel de 60mm (6 metros) classe A	10	Barras	krona	R\$ 84,00	R\$ 840,00
137	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	10	Barras	krona	R\$ 58,00	R\$ 580,00
138	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	10	Barras	krona	R\$ 22,00	R\$ 220,00
139	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	10	Barras	krona	R\$ 35,00	R\$ 350,00
140	Cano de esgoto 150mm (6 metros)	5	Barras	krona	R\$ 160,00	R\$ 800,00
141	Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A	20	Barras	krona	R\$ 13,00	R\$ 260,00
142	Cano soldavel de 40 mm (6 metros) classe A	10	Barras	krona	R\$ 35,00	R\$ 350,00
143	Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A	30	Barras	krona	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
144	Cano soldavel de 85mm (6metros) classe A	5	Barras	krona	R\$ 178,00	R\$ 890,00
145	Cano soldavel de de 25mm (6 metros) classe A	10	Barras	krona	R\$ 19,00	R\$ 190,00
146	Capes esgoto de 100mm	10	Und	krona	R\$ 5,00	R\$ 50,00
147	Capes soldavel de 20mm	10	Und	krona	R\$ 1,40	R\$ 14,00
148	Capes soldavel de 25mm	10	Und	krona	R\$ 1,40	R\$ 14,00
149	Capes soldavel de 40mm	10	Und	krona	R\$ 4,70	R\$ 47,00
150	Capes soldavel de 60mm	5	Und	**	R\$ -	R\$ -
151	Capes soldavel de 85mm	10	Und	**	R\$ -	R\$ -
152	Colar de tomada soldavel de 40mm	10	Und	krona	R\$ 10,00	R\$ 100,00
153	Colar de tomada soldavel de 50mm	15	Und	krona	R\$ 10,00	R\$ 150,00
154	Colar de tomada soldavel de 60mm	10	Und	krona	R\$ 10,00	R\$ 100,00
155	Colar de tomada soldavel de 85 mm	5	Und	krona	R\$ 20,00	R\$ 100,00
156	Curva soldavel de 85mm	5	Und	krona	R\$ 35,00	R\$ 175,00
157	Joelho de esgoto 100mm	10	Und	krona	R\$ 6,00	R\$ 60,00
158	Joelho de esgoto 40mm	15	Und	krona	R\$ 2,50	R\$ 37,50
159	Joelho de 40mm soldavel	15	Und	krona	R\$ 4,80	R\$ 72,00
160	Joelho de 50mm soldavel	15	Und	krona	R\$ 6,00	R\$ 90,00
161	Joelho de 60mm soldavel	15	Und	krona	R\$ 14,00	R\$ 210,00
162	Joelho de 85mm soldavel	20	Und	krona	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
163	Joelho de esgoto 50mm	30	Und	krona	R\$ 5,00	R\$ 50,00
164	Joelho soldave LR de 20mm	30	Und	krona	R\$ 1,80	R\$ 54,00
165	Joelho soldavel LL de 20mm	100	Und	krona	R\$ 1,15	R\$ 115,00
166	Joelho soldavel LL de 25mm	20	Und	krona	R\$ 1,50	R\$ 30,00
167	Luva esgoto de 100mm	10	Und	krona	R\$ 5,00	R\$ 50,00

11.454.699/0001-83

V da Silva Materiais de Construção

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA

[Handwritten signatures and marks]

168	Luva roscada soldavel de 20mm	10	Und	krona	R\$ 1,80	R\$ 18,00
169	Luva roscada soldavel de 25mm	5	Und	krona	R\$ 2,60	R\$ 13,00
170	Luva soldavel LL 20mm	50	Und	krona	R\$ 1,20	R\$ 60,00
171	Luva soldavel LL 25mm	15	Und	krona	R\$ 1,70	R\$ 25,50
172	Luva soldavel LL 40mm	10	Und	krona	R\$ 3,00	R\$ 30,00
173	Luva soldavel LL 50mm	15	Und	krona	R\$ 4,00	R\$ 60,00
174	Luva soldavel LL 60mm	10	Und	krona	R\$ 6,50	R\$ 65,00
175	Luva soldavel LL 85mm	10	Und	krona	R\$ 27,00	R\$ 270,00
176	Magueira para jardim trançada 10 mts	30	Und	vap	R\$ 29,00	R\$ 870,00
177	Magueira para jardim trançada 15mts	30	Und	vap	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
178	Magueira para jardim trançada 20mts	20	Und	vap	R\$ 45,00	R\$ 900,00
179	Mangueira preta 1" x2,5mm	150	Mts	icopal	R\$ 1,80	R\$ 270,00
180	Mangueira preta 1/2 x 1,5mm	200	Mts	icopal	R\$ 1,20	R\$ 240,00
181	Mangueira preta 3/4 x 2,00mm	150	Mts	icopal	R\$ 1,60	R\$ 240,00
182	Mangueiro p/sucao 2"	20	Mt	****	R\$ -	R\$ -
183	Motor eletrica 5.5CV trifásico	2	Und	****	R\$ -	R\$ -
184	Painel/quadro De Comando Para Bomba De Poços A	1	Unid	****	R\$ -	R\$ -
185	Pontaete de aço galvanizado	10	Und	****	R\$ -	R\$ -
186	Reduções soldavel de 25/20mm	25	Und	krona	R\$ 2,60	R\$ 65,00
187	Reduções soldavel de 50/25mm	20	Und	krona	R\$ 4,40	R\$ 88,00
188	Reduções soldavel de 50/40mm	15	Und	krona	R\$ 4,50	R\$ 67,50
189	Reduções soldavel de 60/50mm	18	Und	krona	R\$ 6,00	R\$ 108,00
190	Registro soldavel de 20mm esfera	30	Und	krona	R\$ 6,00	R\$ 180,00
191	Registro soldavel de 25mm esfera	15	Und	krona	R\$ 7,30	R\$ 109,50
192	Registro soldavel de 40mm esfera	8	Und	krona	R\$ 18,40	R\$ 147,20
193	Registro soldavel de 50mm esfera	15	Und	krona	R\$ 29,00	R\$ 435,00
194	Registro soldavel de 60mm esfera	20	Und	krona	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
195	Registro soldavel de 85mm esfera	5	Und	krona	R\$ 125,00	R\$ 625,00
196	T soldavel de 20mm	40	Und	krona	R\$ 1,80	R\$ 72,00
197	T soldavel de 25 mm	25	Und	krona	R\$ 2,40	R\$ 60,00
198	T soldavel de 40mm	20	Und	krona	R\$ 4,20	R\$ 84,00
199	T soldavel de 50mm	15	Und	krona	R\$ 7,00	R\$ 105,00
200	T soldavel de 60mm	8	Und	krona	R\$ 12,60	R\$ 100,80
201	Torneira preta 1/2	70	Und	krona	R\$ 3,70	R\$ 259,00
202	Tubo de cola PVC 75g	80	Und	krona	R\$ 5,30	R\$ 424,00
						R\$ 289.463,00

2 - EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED		V. UNIT	V. TOTAL
CONSTRUÇÃO						
203	Cal PCx8k	100	Pct	fortex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
204	Chadrez Liquido 50ML cores sortidas	8	Und	idrocor	R\$ 3,50	R\$ 28,00
205	Chuveiro plástico 1/2	5	Und	krona	R\$ 7,00	R\$ 35,00
206	Dobradisce 3.1/2	8	Und	sivana	R\$ 4,90	R\$ 39,20
207	Emenda p/ forro PVC	40	Mts	coplaste	R\$ 20,00	R\$ 800,00
208	Fechadura porta de ferro	10	Und	mgm	R\$ 42,00	R\$ 420,00
209	Ferrolho p/porta simples	8	Und	silvana	R\$ 7,00	R\$ 56,00
210	Fixador para cal 150ml	25	Und	juntalider	R\$ 2,80	R\$ 70,00
211	Forro PVC	50	Mts	coplaste	R\$ 19,00	R\$ 950,00
212	Madeirítico 2,2x,1,60 15 mm	5	Folhas	maderite	R\$ 100,00	R\$ 500,00
213	Sacos de cimento de 50kg	100	Sc	fibra	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
214	Selador para madeira 3.600 Lts	6	Und	hidrotintas	R\$ 62,00	R\$ 372,00
215	Selador para madeira 900ml	12	Und	hidrotintas	R\$ 39,00	R\$ 468,00
216	Telhas plan 1º	3000	Und	tocantins	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
217	Tijolos de 1º 6 furos	5.000	Und	euchadai	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
218	Tijolos de 1º 8 furos	10.000	Und	euchadai	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
219	Tinta acrilica 18 Lts	15	Und	super demais	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
220	Tinta acrilica 3600 Lts	25	Und	super demais	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
221	Tinta Esmalte Sintetico 3.600 Lts	12	Und	hidrotintas	R\$ 75,00	R\$ 900,00
222	Torneira preta 1/2	10	Und	krona	R\$ 3,50	R\$ 35,00
223	Vergalhão 3/8 para radier 12mt	10	Und	gerdau	R\$ 45,00	R\$ 450,00
224	Vergalhão 5/16 para radeier 12mt	10	Und	gerdau	R\$ 35,00	R\$ 350,00
225	Vergalhão 4/2 para Radier estril 12mt	10	Und	gerdau	R\$ 23,00	R\$ 230,00
226	Verniz de 3.600 Lts	12	Und	hidrotintas	R\$ 97,00	R\$ 1.164,00
227	Verniz de 900 ml	12	Und	hidrotintas	R\$ 31,00	R\$ 372,00
ELETRICIDADE						R\$ -
228	Cabo flexível 4 mm	5	Und	cobrecom	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00

11.454.699/0001-86

da Silva Materiais de Construção ME

Av. Canaã, 125 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA

229	Cabo flexível 6 mm	5	Rol c/ 100mt	cobrecom	R\$	330,00	R\$	1.650,00
230	Caixa para medição monofasico	3	Und	celpa	R\$	38,00	R\$	114,00
231	Caixa para medição trifasico	2	Und	celpa	R\$	87,00	R\$	174,00
232	Dijuntor manofasico 15A, 20A e 25A	5	Und	ge	R\$	13,00	R\$	65,00
233	Dijuntor trifasico 40A e 50A	5	Und	ge	R\$	87,00	R\$	435,00
234	Fio torcido 2x0,75m	10	Rol c/ 100mt	sil	R\$	130,00	R\$	1.300,00
235	Fio torcido 2x1,00m	5	Rol c/ 100mt	sil	R\$	150,00	R\$	750,00
236	Fio torcido 2x1,5mm	5	Rol c/ 100mt	sil	R\$	168,00	R\$	840,00
237	Fita isolante 10 mt 3 M	11	Und	2m	R\$	4,00	R\$	44,00
238	Haste aterramento 2 mt	8	Und	j lobato	R\$	23,00	R\$	184,00
239	Interruptor para embutir 1 tecla	5	Und	ilumi	R\$	7,00	R\$	35,00
240	Interruptor para embutir 2 tecla	5	Und	ilumi	R\$	13,00	R\$	65,00
241	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	5	Und	ilumi	R\$	16,00	R\$	80,00
242	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	5	Und	ilumi	R\$	13,00	R\$	65,00
243	Interruptor para embutir 3 tecla	5	Und	ilumi	R\$	15,00	R\$	75,00
244	Lampada florecente 20 wt	10	Und	avant	R\$	16,00	R\$	160,00
245	Lampada florecente eletrônica 15w	15	Und	avant	R\$	14,00	R\$	210,00
246	Lampada florecente eletrônica 25 wt	15	Und	avant	R\$	19,00	R\$	285,00
247	Lampada florecente eletrônica 34w	15	Und	avant	R\$	37,00	R\$	555,00
248	Lampada florecente eletrônica 45w	12	Und	avant	R\$	47,00	R\$	564,00
249	Lampada florecente eletrônica 9 wt	15	Und	avant	R\$	11,00	R\$	165,00
							R\$	34.914,20

3 - SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO CONSTRUÇÃO	QUANT	MED		V. UNIT	V. TOTAL
250	Caixa de descarga p/ vaso sanitario simples	5	Und	astro	R\$ 27,00	R\$ 135,00
251	Chadrez Liquido 50ML cores sortidas	5	Und	hidrocor	R\$ 3,50	R\$ 17,50
252	Chuveiro plástico 1/2	3	Und	krona	R\$ 7,00	R\$ 21,00
253	Dobradisce 3.1/2	5	Und	silvana	R\$ 4,50	R\$ 22,50
254	Emenda p/ forro PVC	30	Mts	complaste	R\$ 20,00	R\$ 600,00
255	Fechadura porta de ferro	5	Und	mgm	R\$ 42,00	R\$ 210,00
256	Ferrolho com porta cadiado nº 5	5	Und	silvana	R\$ 10,00	R\$ 50,00
257	Fixador para cal 150ml	25	Und	juntalider	R\$ 2,80	R\$ 70,00
258	Forro PVC	30	Mts	complaste	R\$ 19,00	R\$ 570,00
259	Lavatorio de louça para banheiro	2	Und	luzarte	R\$ 81,00	R\$ 162,00
260	Pia para cantina fibra 1,40 cm	2	Und	mornol	R\$ 122,00	R\$ 244,00
261	Sacos de cimento de 50kg	200	Und	fibra	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
262	Telhas plan 1ª	3.000	Und	tocantis	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
263	Tijolos de 1º 6 furos	5.000	Und	euchadai	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
264	Tijolos de 1º 8 furos	10.000	Und	euchadai	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
265	Tinta acrilica 3600 Lts	10	Und	super demais	R\$ 45,00	R\$ 450,00
266	Tinta Esmalte Sintetico 3.600 Lts	8	Und	hidrotintas	R\$ 75,00	R\$ 600,00
267	Torneira preta 1/2	8	Und	krona	R\$ 3,50	R\$ 28,00
268	Vaso Sanitario de loja simples	3	Und	luzarte	R\$ 129,00	R\$ 387,00
269	Vergalhão 3/8 para radier 12mt	3	Und	gerdau	R\$ 45,00	R\$ 135,00
270	Vergalhão 1/4 para Radier 12mt	2	Und	gerdau	R\$ 23,00	R\$ 46,00
271	Vergalhão 4/2 para Radier estril 12mt	2	Und	gerdau	R\$ 19,00	R\$ 38,00
272	Verniz de 900 ml	8	Und	hidrotintas	R\$ 31,00	R\$ 248,00

ELÉTRICO

273	Cabo flexível 1.5 mm	5	Rol c/ 100mt	cobrecom	R\$	115,00	R\$	575,00
274	Cabo flexível 2.5 mm	5	Rol c/ 100mt	cobrecom	R\$	150,00	R\$	750,00
275	Caixa para medição monofasico	5	Und	celpa	R\$	38,00	R\$	190,00
276	Caixa para medição trifasico	3	Und	celpa	R\$	140,00	R\$	420,00
277	Dijuntor manofasico 15A, 20A e 25A	3	Und	ge	R\$	13,00	R\$	39,00
278	Dijuntor trifasico 40A e 50A	3	Und	ge	R\$	87,00	R\$	261,00
279	Fio torcido 2x0,75m	6	Rol c/ 100mt	sil	R\$	130,00	R\$	780,00
280	Fio torcido 2x1,00m	6	Rol c/ 100mt	sil	R\$	150,00	R\$	900,00
281	Fio torcido 2x1,5mm	6	Rol c/ 100mt	sil	R\$	168,00	R\$	1.008,00
282	Haste aterramento 1,5 mt	6	Und	j lobato	R\$	17,00	R\$	102,00
283	Haste aterramento 2 mt	6	Und	j lobato	R\$	23,00	R\$	138,00
284	Interruptor para embutir 2 tecla	6	Und	ilumi	R\$	13,00	R\$	78,00
285	Interruptor para embutir 1 tecla com 1 tomada	6	Und	ilumi	R\$	13,00	R\$	78,00
286	Interruptor para embutir 2 tecla 1 tomada	6	Und	ilumi	R\$	16,00	R\$	96,00
287	Interruptor para embutir 3 tecla	6	Und	ilumi	R\$	15,00	R\$	90,00
288	Lampada florecente eletrônica 15w	20	Und	avant	R\$	14,00	R\$	280,00
289	Lampada florecente eletrônica 20 wt	20	Und	avant	R\$	16,00	R\$	400,00

Av. Canaã, 126 A-Centro
CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA

Josefa

Dono

Handwritten signatures and initials.

290	Lampada florecente eletrônica 25 wt	20	Und	avant	R\$ 19,00	R\$ 380,00
291	Lampada florecente eletrônica 34w	25	Und	avant	R\$ 37,00	R\$ 925,00
292	Lampada florecente eletrônica 45w	25	Und	avant	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
293	Lampada florecente eletrônica 9 wt	20	Und	avant	R\$ 11,00	R\$ 220,00

R\$ 30.429,00

4 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED		V. UNIT	V. TOTAL
TINTAS						
294	Selador para madeira 900ml	18	Und	hidrotintas	R\$ 44,00	R\$ 792,00
295	Tinta acrílica 18 Lts	30	Und	super demais	R\$ 167,00	R\$ 5.010,00
296	Tinta acrílica 3600 Lts	13	Und	super demais	R\$ 48,00	R\$ 624,00
297	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	15	Und	hidrotintas	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
						R\$ 7.761,00

ELETRICO						
298	Lampada florecente eletrônica 20 wt	20	Und	avant	R\$ 16,00	R\$ 320,00
299	Lampada florecente eletrônica 25 wt	30	Und	avant	R\$ 19,00	R\$ 570,00
300	Lampada florecente eletrônica 45 wt	30	Und	avant	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
						R\$ 17.822,00

TOTAL GERAL DOS ITENS:		R\$ 380.389,20				
------------------------	--	----------------	--	--	--	--

São Pedro dos Crentes - MA 12/02/2020.

Josafan Vieira da Silva

Josafan Vieira da Silva

RG: 1.462.487

CPF: 475.178.833-72

Representante Legal

11.454.699/0001-86

J. V da Silva Materiais de Construção-M:

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA

Ass

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
AV. CANAÃ, 126 – CENTRO
CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432
Fone: (99) 98267-0015

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- a) O prazo para entrega do(s) produto(s)/serviço(s) objeto desta licitação é a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento/execução de serviços” emitida pela Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA. As entregas serão feitas mediante as ordens de entrega parciais com indicação das quantidades do material.
- b) Preço Total por extenso R\$ 380.389,20 (trezentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos);
- c) Dados Bancários: Ag – 5734-7/ C/C – 5709-6 – J V da Silva Materiais de Construções-ME;
- d) E-mail: isabellavieira032010@hotmail.com;

Responsável pela assinatura do contrato: Josafan Vieira da Silva, CPF nº 475.178.833-72, RG nº 1.462.487 SSP/MA, Empresário, Representante Legal da empresa.

11.454.699/0001-86

J. V da Silva Matenais de Construção-ME
Av. Canaã, 126 A-Centro
CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA

São Pedro dos Crentes –MA, 12 de fevereiro de 2020.

Josafan Vieira da Silva
Josafan Vieira da Silva
RG: 1.462.487
CPF: 475.178.833-72
Representante Legal

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
AV. CANAÃ, 126 - CENTRO
CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432
Fone: (99) 98267-0015

ENVELOPE "A" ou 01

EDITAL DE PREGÃO Nº 008/2020

PROCESSO Nº 027/2020

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**

CNPJ: **11.454.699/0001-86**

PROPOSTA DE PREÇO

11.454.699/0001-86

J. V. da Silva Materiais de Construção-ME

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA